2

BR.0012.9.2.2020
P R O T O K Ó Ł nr 7/20
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 20 lutego 2020r. 
w godzinach 1200 – 1215
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 
1) Sebastian Matthes 	- przewodniczący
2) Patryk Tobolski
3) Alicja Kreft 
Członkowie Komisji nieobecni:
1) Kazimierz Jaruszewski 	- usprawiedliwiony
2) Bogdan Marcinowski 	- wyłączony z udziału w pracach komisji na podstawie 	§ 105c Statutu Miasta Chojnice
Komisja liczy 5 członków – obecnych było 3 członków, 1 nieobecny, 1 wyłączony z udziału w pracach komisji, po stwierdzeniu quorum Komisja władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Sebastian Matthes, stwierdził quorum, powitał zebranych członków Komisji oraz poinformował, że tematem posiedzenia będzie: Rozpoznanie petycji dotyczącej podjęcia prac nad uchwałą w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Chojnicach. 
Członkowie komisji otrzymali we wcześniejszym terminie, celem zapoznania się, treść pisma z dnia 14.02.2020r., zawierającego stanowisko Burmistrza Miasta Chojnie w kwestiach podniesionych w petycji o podjęcie prac nad uchwałą w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o.
Przewodniczący Sebastian Matthes – poinformował, iż zgodnie z wolą komisji wystąpił do Burmistrza o ustosunkowanie się do kwestii podniesionych w petycji oraz zajęcie stanowiska w sprawie. Po uzyskaniu odpowiedzi od Burmistrza, została ona przekazana członkom komisji, aby mieli możliwość zapoznania się z nią. 
Zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi, czy propozycje dalszego procedowania nad petycją. 
W związku z tym, że członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag i propozycji, przedstawił projekt stanowiska w sprawie petycji, w następującej treści:
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w kwestii petycji o podjęcie prac nad uchwałą w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z treścią i przeanalizowaniem petycji oraz zapoznaniem się ze stanowiskiem Burmistrza Miasta Chojnice wyraża następujące stanowisko w kwestii likwidacji Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Chojnicach:
petycja o podjęcie prac nad uchwałą w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. nie powinna zostać uwzględniona, tym samym nie rekomenduje Radzie Miejskiej dalszych prac związanych ze złożoną petycją.
Uzasadnienie
1. Powierzenie Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. zarządzanie mieniem komunalnym jest tylko jedną z form gospodarowania tym mieniem i likwidacja spółki nie może być utożsamiana z możliwością przekazania mieszkań ich obecnym lokatorom, ponieważ zarządzanie tym mieniem może przybrać inną formę. 
2. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. zarządza nie tylko zasobem mieszkaniowym, ale też lokalami użytkowymi, co także wymaga podejmowania różnych działań związanych z administrowaniem tymi nieruchomościami. 
[bookmark: _GoBack]3. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. jest administratorem wielu wspólnot mieszkaniowych w mieście, dzięki czemu budynki należące do tych wspólnot mają pełną obsługę eksploatacyjną, która umożliwia utrzymanie tych nieruchomości w należytym stanie technicznym. 
4. W zakresie przejmowania lokali przez mieszkańców należy wskazać, iż Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. umożliwia mieszkańcom wykup zajmowanych przez nich lokali mieszkalnych z atrakcyjnym upustem cenowym. Taka forma, zdaniem komisji, jest obecnie najbardziej odpowiednia, także z uwagi na fakt, że część osób już swój lokal mieszkalny wykupiła i przekazanie pozostałym mieszkańcom wynajmowanych przez nich lokali, bez żadnych obciążeń finansowych będzie niesprawiedliwe względem tej pierwszej grupy mieszkańców. Ponadto nie wszyscy użytkują mieszkania „od kilkudziesięciu lat”, są również najemcy ze znacznie krótszym okresem najmu. Zgodnie z postulowanym w petycji rozwiązaniem mieliby być oni zrównani z najemcami, którzy „niejednokrotnie są od kilkudziesięciu lat płatnikami za wynajem lokali”. 
5. Rozwiązanie zaproponowane przez wnoszącego petycję może być ryzykowne z punktu widzenia finansowego w odniesieniu do budżetu miasta. 
Przewodniczący Sebastian Matthes – otworzył dyskusję. Zapytał, czy są jakieś uwagi do treści stanowiska. Wobec barku uwag, poddał pod głosowanie zaproponowane stanowisko. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 2 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła stanowisko w treści zaproponowanej przez Przewodniczącego Komisji.
Przewodniczący Sebastian Matthes – powiedział, że wobec powyższego treść stanowiska zostanie przekazana Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz zamknął posiedzenie komisji. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
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